



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700
gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL 1104/GR/UFGS/2019

ALTERA O EDITAL Nº 1007/GR/UFGS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFGS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos itens 4.2, 5.3.3, 7.1, 7.2.1 e 13 do EDITAL Nº 1007/GR/UFGS/2019 de 11 de outubro de 2019, alterado pelo EDITAL Nº 1070/GR/UFGS/2019 de 13 de novembro de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

“4.2 As inscrições deverão ser realizadas **exclusivamente** pelo endereço eletrônico: processoseletivocoremu.pf@uffs.edu.br, da **00h do dia 14/10/2019 até as 23h59 do dia 9/12/2019**, com envio de cópia digitalizada dos seguintes documentos: (ALTERADO PELO EDITAL Nº 1070/GR/UFGS/2019)”

LEIA-SE:

“4.2 as inscrições deverão ser realizadas **exclusivamente** pelo endereço eletrônico: processoseletivocoremu.pf@uffs.edu.br, da **00h do dia 14/10/2019 até as 23h59 do dia 16/12/2019**, com envio de cópia digitalizada dos seguintes documentos: ”

ONDE SE LÊ:

“5.3.3 O Memorial Descritivo deverá ser entregue por ocasião da realização da Prova Escrita no dia 15/12/2019, na sede da UFGS, *campus* **Passo Fundo**.(ALTERADO PELO EDITAL Nº 1070/GR/UFGS/2019)”

LEIA-SE:

“5.3.3 O Memorial Descritivo deverá ser entregue por ocasião da realização da Prova Escrita no dia 12/01/2020, na sede da UFGS, *Campus* Passo Fundo. ”

ONDE SE LÊ:

“7.1 **Data e horário:** A Prova Escrita será realizada na data de 15/12/2019, domingo, com início às 9h. (ALTERADO PELO EDITAL Nº 1070/GR/UFGS/2019)”

LEIA-SE:

“7.1 **Data e horário:** A Prova Escrita será realizada na data de 12/01/2020, domingo, com início às 9h.”

ONDE SE LÊ:

“7.2.1 O ensalamento será divulgado até a data de 12/12/2019 no site <https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo> → Residências Multiprofissionais → Processo Seletivo 2019/2020. (ALTERADO PELO EDITAL Nº 1070/GR/UFGS/2019)”

LEIA-SE:

“7.2.1 O ensalamento será divulgado até a data de 08/01/2020 no site <https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo> → Residências Multiprofissionais → Processo Seletivo 2019/2020.”

ONDE SE LÊ:

“13 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA	ATIVIDADE
10/10/2019	Divulgação do Edital do Processo Seletivo
14/10 a 9/12/2019	Período de inscrições (pelo endereço eletrônico: processoseletivocoremu.pf@uffs.edu.br)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700
gabinete@uffrs.edu.br, www.uffrs.edu.br

10/12/2019	Homologação das inscrições
11/12 a 12/12/2019	Período de Recurso de inscrições
13/12/2019	Homologação final das inscrições e locais de prova
15/12/2019	Aplicação da Prova Escrita Objetiva e Dissertativa, entrega do Memorial Descritivo
16/12/2019	Divulgação do gabarito das questões objetivas
17/12 a 18/12/2019	Período para solicitação de recursos do gabarito das questões objetivas
19/12/2019	Divulgação do resultado provisório da nota na Prova Escrita Objetiva
20/12/2019, até as 23h59	Período para solicitação de recursos do resultado provisório da Prova Escrita Objetiva
23/12/2019	Divulgação do Resultado Final da nota na Prova Escrita Objetiva e classificação após recursos.
Até 26/12/2019	Divulgação provisória do resultado da nota na Prova Dissertativa e da nota da Avaliação do Memorial Descritivo
27/12/2019, até as 23h59	Data para interpor recurso do resultado da nota na Prova Dissertativa Data para interpor recurso do resultado da nota da Avaliação do Memorial Descritivo
30/12/2019	Homologação da classificação final dos candidatos e divulgação da Primeira Chamada
21/01/2020	Assinar o Termo de Adesão e entregar os documentos (presencial) dos candidatos convocados em Primeira Chamada.
22/01/2020	Divulgação da Segunda Chamada
28/01/2020	Assinatura do Termo de Adesão e entrega dos documentos (segunda chamada).
29/01 a 15/02/2020	Convocação para entrega de documentos e assinatura do termo de adesão para as vagas remanescentes.
02/03/2020	(manhã) Assinatura da matrícula e do contrato de recebimento de bolsa (presencial, todas as chamadas posteriores) (tarde 13h) Início das atividades do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde.”

(ALTERADO PELO EDITAL Nº 1070/GR/UFRS/2019)”

LEIA-SE:

“13 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA	ATIVIDADE
10/10/2019	Divulgação do Edital do Processo Seletivo
14/10 a 16/12/2019	Período de inscrições (pelo endereço eletrônico: processoseletivocoremu.pf@uffrs.edu.br)
18/12/2019	Homologação das inscrições
19/12 a 20/12/2019	Período de Recurso de inscrições
08/01/2020	Homologação final das inscrições e locais de prova
12/01/2020	Aplicação da Prova Escrita Objetiva e Dissertativa, entrega do Memorial Descritivo
13/01/2020	Divulgação do gabarito das questões objetivas
14/01/2020	Período para solicitação de recursos do gabarito das questões objetivas
16/01/2020	Divulgação do resultado provisório da nota na Prova Escrita Objetiva
17/01/2020, até as 23h59	Período para solicitação de recursos do resultado provisório da Prova Escrita Objetiva
21/01/2020	Divulgação do Resultado Final da nota na Prova Escrita Objetiva e classificação após recursos. Divulgação provisória do resultado da nota na Prova Dissertativa e da nota da Avaliação do Memorial Descritivo
22/01/2020, até as 23h59	Data para interpor recurso do resultado da nota na Prova Dissertativa Data para interpor recurso do resultado da nota da Avaliação do Memorial Descritivo
24/01/2020	Homologação da classificação final dos candidatos e divulgação da Primeira Chamada
28/01/2020	Assinar o Termo de Adesão e entregar os documentos (presencial) dos candidatos convocados em Primeira Chamada.
29/01/2020	Divulgação da Segunda Chamada
31/01/2020	Assinatura do Termo de Adesão e entrega dos documentos (segunda chamada).
03/02 a 15/02/2020	Convocação para entrega de documentos e assinatura do termo de adesão para as vagas



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700
gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

	remanescentes.
02/03/2020	(manhã) Assinatura da matrícula e do contrato de recebimento de bolsa (presencial, todas as chamadas posteriores) (tarde 13h) Início das atividades do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde”

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor